

EDUARD ZUCKMAYER

HAYRETTİN UTKANLAR

(Millî Eğ' Bak. Öğretmen Okulları Genel Müdürü)

M-FILARMONİ-06

Gazi Eğitim Enstitüsünün sayın öğretmenleri, sevgili öğrencileri;

Bugün huzurunuzda toplandığımız bu insan, kalplerimizi dolduran bu ihtirama ve şu anda yurdumuzun her köşesinde aynı şiddetle duyulduğundan emin olduğum derin ihtiramla kat kat fazlasıyla hak kazanmış bir hizmet ve feregat adamıydı.

36 yıl önce yurdumuza geldiği zaman bizler için isimsiz bir yabancından ibaret olan Zuckmayer Hoca, bugün ellerimiz ve başlarımız üzerinde taşımaya can attığımız bir sevgili varlığımızdır. 36 yılın sonunda, bambaşka bir ülkenin, bambaşka insanlarına kendini böylesine sevdirmenin, böylesine saydırımın sırrı nedir? Bu sorunun cevabı, Zuckmayer Hoca'nın tutum ve davranışlarında apaçıktır.

Geldiği günden beri bizim ülkemizde bizlerden biri gibi davranmış, verimli ve feyizli hizmetlerinin sınırını mütemediyen genişletmiştir.

1936 yılında Ankara Devlet Konservatuvarının kuruluşunda bizzat görev almış, 1938 yılında Gazi Eğitim Enstitüsünün Müzik Bölümünü kurmuş ve ömrünün sonuna kadar da bu bölümde öğretmen olarak çalışmış, hiçbir ek ücret talebinde bulunmaksızın yıllarca Bölüm Şefliği yapmıştır.

Bunun sonucu olarak, bugün Türkiye Okullarında görev yapmakta olan tüm müzik öğretmenleri onun öğrencileridir. Türkiye okullarında müzik öğretmeni, onun eğitim ve öğretiminden geçmiş ondan feyiz almış, sanat zevk ve gururunu ondan tatmış öğretmenler eliyle yürütülmektedir.

Türkiye'nin ve Kıbrıs'ın neresine gitse, derhal sıcacık ve saygılı ve hayranlık dolu bir sevgi halesi ile sarmılır, kucaklanırdı. Bütün Türkiye ve Kıbrıs onun evi gibiydi. Öğrencileri ve öğrencilerinin öğrencileri aile fertleri idi. Türkiyeyi ve Kıbrısı adım adım dolaştı. Onun hizmeti okulun duvarları içinde kalmadı. Öğrencilerinden teşkil ettiği vokal ve enstrüman müzik toplulukları ile yurdumuzu yıllarca dolaştı, Türk halkının ince duygularına tatlı nağmeler sundu. Büyük müzik eserlerini arzulu ruhlara sindirdi. Türk-

leri çok sevmişti. Onlarla beraber olmaktan, etmekten çok hoşlanırdı. Türkçemizi çok güzel konuşur, özellikle çok güzel yazardı. En büyük zevklerinden biri öğrencileri ile mektuplaşmak, onların yaşantılarını bütün ayrıntıları ile izlemektir. Son iki hastalığında, hastanelerde öğrencileri, çevresinde pervane idi.

Zuckmayer Hoca böylesine bir sevgi halesi içinde yaşadı ve göçtü. 82 yaşında idi. Son iki hastalığına kadar bütün enerjisi ile görevimin başında idi. Kendisinden daha da hizmetler bekliyorduk. Son hastalığını yenemedi. Şimdi, ruhu çoktan beri hakettiği istirahate kavuşmuş bulunuyor.

Tesellimiz, onun gözünün arkada kalmadığından emin olmamızdır. O hizmetini layıkıyla tamamladı ve Gazi Eğitim Enstitüsü Müzik Bölümünü emin ve ehil elilere bıraktı.

Gazi Eğitim Enstitüleri başımız sağ olsun başımız sağ olsun.